quod dederit manus eius & olei hinc p singula oesi in die autem kalen  
 dayum utulum de argento immaculatū & agni & arietes immaculati  
 erunt & oesi p utalū oesi quoq; p arietem facis & sacrificiū Agnus  
 autem sicut inuenit manus eius & olei hinc p singula oesi. Cumq;  
 ingresus fuerit princeps p uiam uestibuli poste ingrediatur & p  
 eandem uiam exeat & uentus uentus populus terrae in conspectu dñi  
 in sollemnitate; qui ingreditur post aquilonem ut ad orientem egredi  
 atur p uiam post meridiane. Postero qui ingreditur per uiam  
 poste meridiane egredietur p uiam poste aquilonem non re  
 uertetur p uiam porte aquiloni p quā ingresus est sed e regione  
 illius egredietur. Princeps autem in medio eosū. Cum ingre  
 dientib; ingreditur & cum egredientib; egredietur & in unum die  
 nis & in sollemnitate; erit sacrificium oesi p utulum & oesi p arietē  
 agnus enim erit sacrificium sicut inuenit manus eius & olei hinc p sin  
 gula oesi. Cum autem fecerit princeps spontaneū holocaustum  
 aut pacifica uoluntaria dño aperietur ei porta que respicit ad ori  
 entem & facis holocaustum suum & pacifica sua sicut fieri solent  
 in die sabati & egredietur cludetur q; postea postquam scierit & ag  
 num eiusdem anni immaculatum facis holocaustum cotidie dño  
 semper mane facis illud & sacrificium facis super catamane sexta  
 partem oesi & de oleo tertiam partem hinc ut miscetur simul ac  
 sacrificium dño legitimum uige adq; p pœuum. Facis & agnum  
 & sacrificium & oleum catamane mane holocaustum sempiternum;  
 Haec dicit dñs dñs si dederit princeps donum alicui de filiis suis here  
 ditas eius filiorum suorum erit possidebunt ea hereditas sua si au  
 tem dederit legatum com recte de hereditas sua unius seruus suorum  
 erit illius usq; ad annum remissionis & reuertetur ad prin apem.  
 Hereditas autem eius filius eius erit. & non accipiet princeps de he  
 reditate. Populi p uoluntaria & de possessione eorum sed de possessio  
 nesu a.

hereditatem dabit filius suus & non disperdetur populus meus  
unusquisque a possessione sua. & intro duxit me pinguissimum  
vix ex latere porte in gaza filata scōa aqua ad sacerdotem q̄  
ciebant ad aquilonē & erat ibi locus uersus ad occidentem  
dixit ad me iste est locus ubi coent sacerdotis dilecto & p̄ pec  
cato ubi coent sacrificium ut non effugant in agro exteriori  
& sanctificetur populus. Et duxit me in agro exteriori  
& circumduxit me p̄ quatuor angulus agru. & ecce atria  
erat in angulo agru & atria singula p̄ singulus agru in qua  
tuor angulis atria disposita. Quadragesima cubitorum lon  
gum & triginta latum mensu hae. Unius quatuor  
& paries p̄ circuitū ambiens quatuor atria & culinae fabricate  
erant subter porticus p̄ agrum & dixit ad me. Haec est domus  
culinarum in qua coent ministri domus dñi uictimas populi  
& conuertit me ad portam domus. Et ecce quae egredie  
bantur sup̄ limen domus ad orientem facies enim domus sp̄  
ciebat ad orientem aquae autem descendebant in latere  
dextrum ad meridie altaris. & duxit me p̄ uiam post  
aquilonis & conuertit me ad uiam fosses postam exteriori  
uiam quae respiciebat ad orientem & aquae redundantes sa  
tere dextro. Cum egredere uisus uir ad orientem qui habe  
bat funiculum in manusua & mensus ē mille cubitos & duxit  
me p̄ aquam usq; ad tolā sursumq; & mensus ē  
mille & trans duxit me p̄ aquā usq; ad renes & mensus ē mille  
totientem quem non potui p̄transire q̄m uicium aeris  
aquaē p̄funda & torrentis qui non potest transuadari. &  
dixit ad me. Certe uidisti fili hominis & duxit me & conuertit  
ad ripam torrentis. Cumq; me conuertisset in ripa turren  
tes ligna multa nimis & duxit me p̄ aquam. & ait ad me aquae

istae que egredientur ad gulon mulas sabuli gambre orientales  
& descendent ad plana deserti intra bunt mare & bunt & sabum  
tur a q; & omnis anima inua que quo cum que uenerit torrens  
inua. & erunt piscis multas postquam uenerunt illuc adq; iste  
& sanabuntur & uiuent omnia adque uenerit torrens uiuent  
& sanabuntur supilla piscatorum ab engadidi usq; engallim sic adu sagi  
nasum erunt plusime species erunt piscium eius sicut piscis maff  
magni multitudinis nunt; In litoribus autem eius & in palustrib;  
genibus non sanabuntur. Quia in salinis dabantur & sup tor  
rentem oritur in ripis eius & uicibus parte. Omne lignum pomi  
ferum non defluet folium suo. & non deficiet fructus eius p sin  
gulis menses ad sepe & primitiua quia aqua eius de sancto ario  
egredientur. & erunt fructus eius in cibum & folia eius ad me  
dicinam. Haec dicit dñs dñs hic est terminus in quo possidebitis terram  
induo dicem trib; ista quia ioseph duplicem funiculum habet. Pos  
sidebitis autem eas singi aquas ut fixeritis sup qua leuau ma  
num meam ut daretur patrib; uestris. & cadat testis haec uobis  
in possessionem hinc & uentem terminus terre ad plagam septen  
trionalem amari magno uab & ha lonuenentibus; sadaclahemath  
berotha & sabarum que est inter terminum damasti & confinium  
hemath domus acti conque. iuxta terminus auyem & erit ter  
minus amari usque ad auyem aenon terminos damasci & a qui  
lone ad aquilone m & terminus. hemath plaga orientalis deme  
dio auyem. & demedio damasci & demedio galaad & demedio  
terre ista. Jordanes disterminans origis fcedor ad mare ori  
entale metaemuni & iam plaga in orientalem. Plaga autem  
austrius meridiana a thamar usque ad aquas conuictionis  
ades. & torrens ad mare magnum. & plaga ad merichem  
austrius. & plaga amari meste magnum a confinio phiditū  
plaga septem trionalis potto.

donec uenias hemath. Haecce plaga maris & diuisio est  
istam uobis perib; ista committetis eam in hereditatem uobis. & adueni  
qui accesserunt ad uos quique erunt filios in medio uestru & erunt  
uobis sicut in digne inter filios ysr. Uobiscum diuident possessionem  
in medio tribubum ysr. Tribu autem quacumq; fuerit ad ueniam ibi do  
tis possessione nulli accensit. & haec nomina tribuum a sim; aquila  
nis iuxta uiam aethlon per gentibus hemath atrium aenontem  
nus damasci ad aquilone iuxta aemat. & erit ei plaga orientalis  
mare danuna. & ad terminum dan plaga orientalis usq; ad plagam  
maris aser. & super terminu aser. a plaga orientali usq; ad plagam  
maris nephtalimuna & super terminu neptalim a plaga orientali usq;  
ad plagam maris. Manasse una & super terminu manasse a plaga  
orientali usq; ad plagam eframuna. & super terminu efram  
a plaga orientali usque ad plagam maris. Ruben una & super ter  
minum ruben a plaga orientali usq; ad plagam maris  
Erunt primiciae quas separabitis milibus uiginti quinque la  
titudinis & latitudinis sicut singule partes a plaga orientali usq;  
ad plagam maris & erit sanctuarium in medio eius primiciae  
quas separastis dno. Longitudo uiginti quinque milibus & lati  
tudo decem milibus. Haec autem erunt primiciae sanctuarii  
sacerdotu ad aquilone uiginti quinque milia & ad mare latitu  
dinis decem milia. sed & ad orientem latitudines sex milia  
& ad meridiem latitudines uiginti quinque milia. & erit sanctu  
arium dñi. in medio eius sacerdotib; in sanctuarium erit de filiis  
saddoc qui custodierunt ceremonias meas & non errauerunt. cu  
errarent filii ysr. sicut errauerunt & leuiti & erunt eis primiciae  
de primiciis terrarum sanctoru iuxta terminu leuitaru sed &  
leuitas similiter iuxta finis sacerdotu uiginti & quinque milia  
longitudinis & latitudinis decem milia & omnes longitudo

uiginti & quinque milium & latitudo decem milium. & neque ueniam  
 dabunt. & ego neque mutabunt. nec transferuntur primiciae eius.  
 Quia sanctificati sunt. & ego quinque milia autem quas suppositum in latitudine  
 per uiginti quinque milia & sanerunt urbis in habitaculum & in sub  
 urbana & erit ciuitas in medio eius. & haec mensurae eius ad plagam  
 septentrionalem quingenti. & quatuor milia & plagam orientalem  
 quingenti & quatuor milia. & ad plagam occidentalem quingenti  
 & quatuor milia erunt autem suburbana ciuitatis ad aquilonem  
 ducenti quinquaginta & in mediae ducenti quinquaginta. &  
 ad orientem ducenti quinquaginta. & ad mare ducenti quinquaginta.  
 Quod autem reliquum fuerit in longitudinem secundum primicias  
 sanctuarii. & erunt fruges eius in panes his qui seruiunt  
 ciuitati. serui autem ciuitatis operabuntur. & omnibus  
 tribubus. & erit. Omnes primiciae uiginti quinque milium pur  
 gata quinque milia in quadrum separabuntur in primicias  
 sanctuarii. & possessione ciuitatis quod autem reliquum fuerit  
 principes erit. & omne parte primiciarum sanctuarii. & posses  
 siones ciuitatis. & regione uiginti quinque milium primicias usque  
 ad terminum orientalem. sed & ad mare & regione uiginti quin  
 que milium usque ad terminum maris. similiter in partibus prin  
 cipes erit. & erunt primiciae sanctuarii. & sanctuarii templi  
 in medio eius. De possessione autem leuitarum. & de possessione  
 ciuitatis in medio partium principes erit inter terminum beni  
 amin. & ad principem partem & reliquis tribubus. a plagam  
 occidentali usque ad plagam occidentalem. beniamin una. &  
 contra terminum beniamin a plagam orientali usque ad plagam  
 occidentalem simeon una. super terminum simeonis a plagam  
 orientalis usque ad plagam terminum occidentis isachar una.  
 & super terminum isachar a plagam orientali usque ad plagam.

occidentalem unam zabolon una & per terminum zabolon a plagis  
orientali usq; ad maris plagam gaduna. & sup terminum gad ad  
plagam austri in meche. & erit finis de ha mar usq; ad aquas cen  
tra diccionis. Cades con mare maguū. haec est terra quā mē  
tis. insor tem. Tribub; isrl. & haec partitiones earū. dicitur  
& hui; egressus ciuitatis. a plaga septentrionali quingentos  
quatuor milia. mensurabis. & porte. ciuitatis. momib; tri  
bul; isrl. Portares a septentrione. porta. zarubina. porta  
rada una. porta leuuna. & ad plagam orientalem. Quingentis  
& quatuor milia. & portae tres porte ioseph una porte beniamin  
una. porta dan una. & ad plagam meridianam quingentos  
& quatuor milia mē ieris postam simeonis unam postam isachar  
unam. Postam zabolon unam & ad plagam occidentalem quin  
gentis & quatuor milia postae eorum tres poste gaduna poste  
aser una poste neptalim una. per circuitum decem & octo  
milia & nomen ciuitatis gelladio dñs ibidem. amen

EXPLET HIEZEL DEL PROPHETA

INCIPIT PROLE LVSE

**Q**ui helem prophētā iuxta septuaginta interpretēs  
dñi saluatoris. ecclesie. non legunt. utentes theodocionis  
editione. & hoc cur acciderit. nescio. siue enim quia sermo  
chaldaicus est. & quibusdam propriis azib; a nostro eloquio dis  
crepat. Noluēr septuaginta. interpretēs a se dem. lineas in  
translatione seruare. siue sub nomine eorum abatione facio.  
quoniam satis. chaldeam. linguam. sciente. editis editis libris  
siue aliud quid cause. & tūc it ignorans. hoc unū adfirmare

Possum quod multum a ueritate discordat: & rectius iudicio repudi  
 atus sit. sciendum quippe danielis magis hebraicis  
 quid latinis. Sed chaldaei. eo sermone conscriptus. & unam hie  
 meae. pericopen iob quoque cum arabis; calingua habere plurimam.  
 sociatē demque. & ego. adulescentulus post quintilianam & tullius  
 cionem. ac flores. & horatius. Cum me in lingua huius pistri  
 num. & clusissim. & multus sudor. multoq; tempore. in excipis  
 sem hamillantiis tridentia que uerba resonant. & quasi per  
 scripta ambulans rarū desup lumen aspiceret. In pezi nouissime  
 indamelem. & tanto tedio affectus sum ut desperatione subita omnē  
 uiderem laborem uolueri contemnere aerum ador tantem  
 hebraeo. & illud mihi sua lingua gregorius inzeret. labor om  
 ma uicē improbus. quum hu uidebar scilos inter eos caepi rursum dis  
 cipulus esse chaldaicus. & ut uesatear usq; ad presentem diem.  
 Magis possum sermonem chaldaicū legere. & intellegere quam  
 sonare. haec accidit ut de difficultate uobis danielis ostenderem.  
 quia apud haebreus nec susanna habet historia. nec innum.  
 triū puerorū. nec belis draconis que fabulas. Quas nos quia in to  
 to. orbet desperserunt. Uer uante possit easq; uigulantes ubi  
 cemus. ne uideremur apud imperitius magnam partem. uolu  
 minis de truncasse. Audiu ego quendam de praeeptoribus.  
 iudaorū cū susanne deridete historia. & agite zone scio  
 quod dicit esse confictam. illud oppert quod origine quoque.  
 africanus opposuit. Et oim. ομοια χασι τω το γειν in εξι  
κακ ιτιο το υτι πινος τι πι κα ι; De grego sermone.  
 descendente. cuius rei nos intellegentiā nr̄is hanc possumus.  
 dare. ut uerbi gratia dicamus ab arbore ilice dixisse eu.  
 ilice percas. & alenta scilicet mentem te comminuat. Angelus.

uel non leuiter per eas audientur id est flexibilis ducantur ad mortem.  
siue aliud quid ad arbores nomen conueniens. Deinde tantum fuisse  
omnibus; pueris caui labatur. Ut in camino aestuantis incendii  
trouiderent. & per ordinem ad laudandum. elementa omnia puocasset.  
Aut quod miraculum diuine aspirationis indicium. uel draconem  
intersecum offapicis. uel sacerdotum belis. Machinas de praehon  
sas. quem magis sollicita prodicis uiri. quam prophetae essent son  
pposita. Cum uero ad habacuc uenerat. & de uidea ad chal  
deam raptum dico foru lectuabat. Quae rebat exemplum ubi  
legissemus in toto ueteri testamento quemquam scorum. Grauiolas  
set corpore. & in puncto hore tanta terrarum spacia transisse.  
Cui cum quidam enostris sauis promulos ad loquendum. he  
zechiel adduxisset in medium. & chices eum de caldea in  
deam fuisse translatum derisit hominem. & quipso uolummi  
demonstrauit hezechielem in spiritu fuisse transpositum.  
Denique & apostolum nostrum uidelicet ueterudicum uirum. &  
qui legem ab hebraeis de discipulis non fuisse causum affirmare.  
Sed raptum in corpore sed dixisse. siue in corpore. siue & tra cor  
pus nescio de scit. His & talibus argumentis apocryphas in  
libro de esse famulas arguebat super quare lectoris arbitrio  
iudicium relinquens. Illud amoneo non haberi damelem.  
apud hebreos inter prophetas. sed inter eos qui. ANO. IPAD.  
a gio grapha conspserunt in tres siquidem partes omnes.  
abeis scriptura diuiditur. In legem in prophetas in a tiopa.  
id est in quinque. & octo & undecim libros. de quo non est huius  
temporis desistere quae autem. & hoc propheta immo contra  
hunc librum porphirius obicit testes sunt me & hudius euse  
bius appollinaris quimultis. Uersuum milibus eius. Uae samae.